



Zgierz, dnia 5 czerwca 2019 r.

**Dotyczy: konkurs na udzielanie świadczeń zdrowotnych pacjentom  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Zgierzu w zakresie badań histopatologicznych specjalistycznych,  
patomorfologicznych i cytologicznych  
Nr sprawy 53/DOSZ/2019**

W zawiązku z pytaniami Oferentów, które cytuję poniżej, udzielam następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

„Załącznik nr 1 do umowy- szczegółowy wykaz badań.

Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na wykonanie badań w trybie pilnym do 5 dni roboczych od momentu zarejestrowania w systemie?”

**Odpowiedź:**

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2**

„Załącznik numer 2 do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert Nr sprawy 53/DOSZ/2019.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dotyczące maksymalnego czasu wykonywania badań w trybie pilnym od momentu zarejestrowania w systemie do momentu dostarczenia wyniku w wersji papierowej. W formularzu cenowym Udzielający Zamówienia zamieścił 4 dni, jednakże w odnośniku do pozycji (\*\*) Udzielający Zamówienie proponuje 11 dni kalendarzowych dla Rodzaju badania w pozycji 7., 8., oraz 9.”

**Odpowiedź:**

Maksymalny czas oczekiwania na wyniki badań przeprowadzanych w trybie pilnym wynosi 4 dni kalendarzowe dla badań podstawowych, natomiast gdy badanie podstawowe będzie wymagało dodatkowego barwienia, badań immunohistochemicznych, itp. 11 dni kalendarzowych.

**Pytanie nr 3**

„Załącznik numer 2 do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert Nr sprawy 53/DOSZ/2019.

Zwracamy się z prośbą o dodanie do Formularza ofertowego – Profesorskich Konsultacji Specjalistycznych. Są one niezbędne w celu doprecyzowania trudnych diagnoz patomorfologicznych.”

**Odpowiedź:**

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

Udzielający zamówienia rozważa ogłoszenie odrębnego postępowania konkursowego w tym zakresie.

**Pytanie nr 4**

„Załącznik nr 2 do Umowy 53/DOSZ/2019 pkt 17.

Zwracamy się z prośbą, aby Udzielający Zamówienia poinformował telefonicznie Przyjmującego Zamówienie z trzydniowym wyprzedzeniem o potrzebie wykonania planowego badania śródoperacyjnego.”

**Odpowiedź:**

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 5**

„Jakiego rodzaju sprzęt i aparatura jest wymagana do wyposażenia pomieszczeń introwych? Czy koszty tego sprzętu i aparatury ponosi Przyjmujący Zamówienie?”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 16 Załącznika nr 2 Umowy 53/DOSZ/2019 Przyjmujący zamówienie, po dokonaniu wizji lokalnej w pomieszczeniach Udzielającego zamówienia, w których wykonywane będą badania śródoperacyjne, zapozna się ze sprzętem i aparaturą będącymi własnością Udzielającego zamówienie, przeznaczonymi do wykonywania badań śródoperacyjnych. W przypadku, gdy ilość lub rodzaj sprzętu jakim dysponuje Udzielający zamówienie jest w ocenie Przyjmującego zamówienie niewystarczająca to **na własny koszt doposaży on te pomieszczenia**, z zastrzeżeniem, że wszelkie urządzenia, aparatura czy zastosowane oprogramowanie nie będzie zakłócać pracy pozostałej aparatury i sprzętu medycznego będącego własnością Udzielającego zamówienia. Przyjmujący zamówienie będzie prowadził zapisy przeglądów technicznych/walidacji posiadanej aparatury, które będą do wglądu dla Udzielającego zamówienia.

Przez wyposażenie pomieszczeń do badań śródoperacyjnych Udzielający zamówienia rozumie sprzęt i aparaturę w ilości i rodzaju umożliwiającej prawidłową realizację umowy z zachowaniem standardów wynikających z obowiązujących przepisów prawa i zaleceń Polskiego Towarzystwa Patologów.

**Pytanie nr 6**

„Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na przechowywanie materiałów pobranych od pacjentów do 30 dni co jest zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ZDROWIA z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii”

**Odpowiedź:**

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7**

„Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na korektę wzoru umowy w paragrafie 9 pkt.3 na:

Udzielający zamówienia może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, gdy:

- a) Przyjmujący zamówienie rażąco naruszył postanowienia niniejszej umowy; za rażące naruszenie warunków umowy uznaje się m. in. przekroczenie maksymalnego czasu oczekiwania na wynik badania pomimo 2 krotnego wezwania.”

**Odpowiedź:**

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

Jednocześnie Udzielający zamówienia informuje, że z uwagi na oczywiste omyłki pisarskie w Załączniku nr 2 do Umowy 53/DOSZ/2019 zmianie ulegają pkt 1 oraz 16 w następujący sposób:

jest: „1. Przyjmujący zamówienie będzie świadczył usługi z zakresu badań histopatologicznych specjalistycznych, patomorfologicznych i cytologicznych w dostępie całodobowym na rzecz pacjentów Udzielającego zamówienia zgodnie z obowiązującym prawem, w szczególności: (...)”

**winno być:** „1. Przyjmujący zamówienie będzie świadczył usługi z zakresu badań histopatologicznych specjalistycznych, patomorfologicznych i cytologicznych na rzecz pacjentów Udzielającego zamówienia zgodnie z obowiązującym prawem, w szczególności: (...)”

jest: „16. Przyjmujący zamówienie, po dokonaniu wizji lokalnej w pomieszczeniach Udzielającego zamówienia, w których mowa w pkt. 7, zapozna się ze sprzętem i aparaturą będącymi własnością Udzielającego zamówienie, przeznaczonymi do wykonywania badań śródoperacyjnych. W przypadku, gdy ilość lub rodzaj sprzętu jakim dysponuje Udzielający zamówienie jest w ocenie PZ niewystarczająca to na własny koszt doposaży on te pomieszczenia, z zastrzeżeniem, że wszelkie urządzenia, aparatura czy zastosowane oprogramowanie nie będzie zakłócać pracy pozostałej aparatury i sprzętu medycznego będącego własnością Udzielającego zamówienia. Przyjmujący zamówienie będzie prowadził zapisy przeglądów technicznych/walidacji posiadanej aparatury, które będą do wglądu dla Udzielającego zamówienia.

**winno być:** „16. Przyjmujący zamówienie, po dokonaniu wizji lokalnej w pomieszczeniach Udzielającego zamówienia, o których mowa w pkt. 15, zapozna się ze sprzętem i aparaturą będącymi własnością Udzielającego zamówienie, przeznaczonymi do wykonywania badań śródoperacyjnych. W przypadku, gdy ilość lub rodzaj sprzętu jakim dysponuje Udzielający zamówienie jest w ocenie PZ niewystarczająca to na własny koszt doposaży on te

pomieszczenia, z zastrzeżeniem, że wszelkie urządzenia, aparatura czy zastosowane oprogramowanie nie będzie zakłócać pracy pozostałej aparatury i sprzętu medycznego będącego własnością Udzielającego zamówienia. Przyjmujący zamówienie będzie prowadził zapisy przeglądów technicznych/walidacji posiadanej aparatury, które będą do wglądu dla Udzielającego zamówienia.”

**Przewodniczący Komisji Konkursowej**

**Miłosz Dobrogowski**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Opieki Zdrowotnej  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Żgierzu

*dr n. med. Miłosz Dobrogowski*